

SPRAWOZDANIE

Z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Głuchołazach za okres od 19.02.2019 do 10.10.2019 roku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Głuchołazach zastała powołana Uchwałą Rady Miejskiej w Głuchołazach Nr I/7/18 z dnia 21 listopada 2018 roku.

Zgodnie z uchwałą w skład komisji zostali powołani:

1. Szymon Biliński
2. Lucyna Stadnik
3. Paweł Szpak
4. Bolesław Stychno
5. Mieczysław Skupień
6. Klaudia Pach-Gomulnicka

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła sześć spotkań:

- 1) 19.02.2019 r.
- 2) 11.03.2019 r.
- 3) 21.05.2019 r.
- 4) 17.06.2019 r.
- 5) 10.09.2019 r.
- 6) 10.10.2019 r.

Pierwsze posiedzenie komisji odbyło się 19 lutego 2019 r. w Sali Ślubów Urzędu Miejskiego w Głuchołazach. Tematem posiedzenia była skarga z dnia 29.01.2019r. na bezprawne zajęcie części działki nr 209 na drogę gruntową w Wilamowicach Nyskich. Na komisję zastał zaproszony Naczelnik Wydziału Mienia i Zagospodarowania Przestrzennego, który przedstawił członkom komisji sprawę Państwa A. Członkowie komisji zapoznali się z treścią pism, które były wymieniane pomiędzy Urzędem Miejskim w Głuchołazach a stroną skarżącą. Po przeanalizowaniu dostępnych dokumentów komisja nie zajęła stanowiska w/w sprawie.

Jednogłośnie podjęto decyzję o zwołaniu kolejnego posiedzenia komisji w tym temacie w dniu 11.03.2019 r., na które zaproszono stronę skarżącą celem uzyskania dodatkowych, istotnych informacji w sprawie.

Drugie posiedzenie komisji odbyło się 11.03.2019r.

Na posiedzeniu komisji obradowano w trzech odrębnych tematach.

Nastąpiła kontynuacja sprawy Państwa A. Po zapoznaniu się z dokumentacją i zdaniem skarżących komisja uznała skargę za bezzasadną.

Obradowano również nad petycją złożoną przez Pana R. w sprawie zmiany organizacji ruchu w centrum miasta Głuchołaz. Komisja po zapoznaniu się z petycją w sprawie parkowania w centrum miasta złożyła wniosek do Rady Miejskiej w Głuchołazach o przekazanie w/w petycji do Burmistrza Głuchołaz jako organu właściwego do rozpatrzenia. Wniosek został przegłosowany jednogłośnie.

Komisja obradowała również w sprawie wniosku o zmianę granic administracyjnych miasta Głuchołazy, polegającej na włączeniu części Sołectwa Bodzanów do miasta Głuchołazy w województwie opolskim. Na posiedzeniu komisji w/w temacie zabrał głos sekretarz gminy Piotr Wierzbicki, który omówił zasady procedowania wniosku.

Po dyskusji w temacie komisja złożyła wniosek do Burmistrza Głuchołaz o zajęcie stanowiska na piśmie wobec wniosku mieszkańców miejscowości Bodzanów „Świdnicka” z dnia 26 lutego 2019 roku w sprawie zmiany granic administracyjnych Miasta Głuchołazy.

Trzecie posiedzenia komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Głuchołazach odbyło się 21.05.2019 r. tematem posiedzenia komisji było zajęcie stanowiska w związku ze skargą na Burmistrza Głuchołaz na bezprawne zajęcie części działki nr 209 na drogę gruntową w Wilamowicach Nyskich oraz zajęcia stanowiska w związku z pismem numer L.dz.931920.04.2019.

W posiedzeniu komisji uczestniczył sekretarz Miasta Piotr Wierzbicki.

Członkowie komisji jednogłośnie zagłosowali za wnioskiem do Burmistrza Głuchołaz o powołanie na koszt gminy geodety, a następnie dokonanie rozgraniczenia i wycenienia zajętego mienia celem uzgodnienia warunków wypłaty odszkodowania za zajęty teren .

Czwarte posiedzenie komisji odbyło się 17.06.2019 roku w Sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Głuchołazach. Komisja odbyła się w związku ze skargą na Burmistrza Głuchołaz na bezprawne zajęcie części działki nr 209 na drogę gruntową w Wilamowicach. W posiedzeniu komisji uczestniczył Naczelnik Wydziału Mienia i Zagospodarowania Przestrzennego Pan Przemysław Zborowski. Po dyskusji komisja uznała skargę za bezzasadną głosami 5 za, 1 wstrzymujący.


Piąte posiedzenie komisji odbyło się 10.09.2019r. w Sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Głuchołazach.

Pod obrady komisji trafiły dwa tematy: skarga na zaniedbanie i nienależyte wykonywanie zadań przez Burmistrza Głuchołaz naruszających interesy skarżących, a

także na przewlekłe i biurokratyczne załatwienie sprawy w związku ze złożonym projektem uchwały przez grupę radnych zwiększającej diety Sołtysów do 500 zł. Drugim tematem była skarga na bezczynność i nieterminowość Burmistrza Głuchołaz w związku z oczekiwanym remontem drogi w Burgrabicach.

Szóste posiedzenie komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Głuchołazach odbyło się 10.10.2019 r. w Sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Głuchołazach.

Otwarcia spotkania dokonał Zastępca Przewodniczącej Pan Szymon Biliński. Posiedzenie komisji odbyło się w związku z wnioskiem części mieszkańców sołectwa Bodzanów o zmianę granic administracyjnych miasta Głuchołazy. Komisja na drugim posiedzeniu w dniu 11.03.2019 r. przekazała wniosek do Burmistrza Głuchołaz o zajęcie stanowiska w tym temacie. Burmistrz przyjął do wiadomości wniosek, następnie uznał że ewentualną procedurę zmiany granic administracyjnych podejmie po zapoznaniu się z stanowiskiem mieszkańców oraz zlecił Wydziałowi MP poinformować komisje Rady Miejskiej i mieszkańców o poprawnej procedurze zmiany granic administracyjnych miasta. Merytoryczny Wydział wystosował pisma do części mieszkańców z prośbą o zajęcia stanowiska w w/w temacie, z których większość opinii była negatywna. Ze względu na opinię mieszkańców i wysokie koszty wdrożenia procedury zmiany granic administracyjnych miasta Głuchołazy komisja nie podjęła wniosku o zmianie granic administracyjnych. Głosami 5 radnych za , 1 wstrzymujący.

Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Klaudia Pach-Gomulnicka